
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 12 

 

Dotaz č. 1: 

Prostudovali jsme vysvětlení z dnešního dne a máme za to, že jste se dostatečně nevypořádali s 
Dotazem č. 1 uvedeným ve Vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 11, kde se 
dodavatel mimo jiné dotazoval „v jaké podobě dojde k avizované úpravě a jaký to bude mít vliv 
na již podané žádosti o zařazení do systému kvalifikace“.  

Právě tato otázka nás také zajímá, jelikož má zásadní vliv na už tak nadstandardní 
administrativní náročnost procesu podání žádostí o zařazení do ISKD.  

Budou aktualizovaná Zvláštní pravidla systému kvalifikace vydána zcela nově nebo pouze ve 
formě vysvětlení? Jaký dopad budou mít změny Zvláštních pravidel na žádosti podané před jejich 
aktualizací? Může zadavatel uveřejnit alespoň předběžně termín, od kdy počítá se spuštěním 
pilotního provozu Systému zadávání podlimitních veřejných zakázek, alespoň zda i za těchto 
okolností platí prosinec tohoto roku, jak bylo avizováno? Bude v době pilotního provozu 
umožněno nezařazeným dodavatelům účastnit se zadávacích řízení na podlimitní veřejné 
zakázky, které budou v tomto Sytému zadávány, i mimo něj, tedy standardní cestou jako 
doposud?  

Nakonec si dovolujeme ještě požádat, pokud je to možné, aby zadavatel Podmínky pro zařazení 
dodavatele do jednotlivých kategorií poskytl dodavatelům také v otevřeném formátu (Word, 
Excel).  

NAŠE ZN. 
(č.j.):

73969/2022-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 2 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 
PŘ.:

- 

VYŘIZUJE: x 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 25. 10. 2022 



  

 
 

2/2    
 

Odpověď č. 1: 

K podobě aktualizace zadavatel uvádí, že dojde k novému vydání zvláštních pravidel pro dotčené 
kategorie, nicméně s ohledem na povahu obdržených návrhů na změnu zvláštních pravidel 

nedojde k podstatné změně pravidel.  
Plánované změny (v současné podobě) mohou mít dopad pouze na podané žádosti v rámci 
kategorie Rámcová dohoda pro práce na zabezpečovacím a sdělovacím zařízení. Vzhledem ke 

stále probíhajícímu procesu schvalování aktualizace Zvláštních pravidel mohu být finální 
informace poskytnuty až po schválení aktualizace. 

Co se týká spuštění pilotní provozu zadávání výběrových řízení, zadavatel sděluje, že 
k plánovanému spuštění nedojde dříve než v prosinci tohoto roku. Bližší informace sdělí 
zadavatel společně s aktualizací zvláštních pravidel systému kvalifikace. Účast dalších dodavatelů 
nezařazených v systému kvalifikace nebude ve výběrových řízeních v rámci pilotního provozu 
umožněna, jelikož takový postup platná pravidla systému kvalifikace ani implementované 
technické řešení neumožňují. 
Zadavatel dále sděluje, že zvláštní podmínky systému kvalifikace pro jednotlivé kategorie 
nebudou poskytnuta v jiném formátu. Poskytnutá PDF (včetně vysvětlení pravidel) jsou strojově 
čitelná ve formátu PDF/A2b.  

  

 

 

_________________________________ 

JUDr. Ilona Svobodová 

ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3094156

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f6fdd2e7-9a53-4340-b27f-f1178d47f2ae

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Richard SUKUP)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.10.2022 14:08:00


		2022-10-25T12:08:24+0000


		2022-10-25T15:22:47+0200
	JUDr. Ilona Svobodová 1b620c51569fb803c43f1d9f7160cbca86fdbb99
	Na základě pověření




